REQUERIMENTO Nº 1257/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em D]..) _JJL_I 2025
Rejeitado em ....::::.__/ ~/ 2025
Retirado e01 -==-' _::_1 2025

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCADARIA NA TERCEIRA
TRAVESSA SÃO BERNARDO - CÓRREGO DO MUSSUM (PROGRAMA
PARCERIA), LOTEAMENTO SÃO JOÃO E SÃO PAULO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto à Secretaria Municipal
de Infraestrutura, para que sejam tomadas as providências necessárias para a
execução do serviço de escadaria na Terceira Travessa São Bernardo, no Córrego
do Mussum, Loteamento São João e São Paulo, dentro do Projeto Parceria.

JUSTIFICATIVA

A via mencionada apresenta declive acentuado e condições precárias de acesso,
dificultando a locomoção dos moradores e comprometendo a segurança,
especialmente em períodos de chuva.
A construção de uma escadaria de acesso seguro permitirá melhor mobilidade,
segurança e qualidade de vida, atendendo a uma demanda antiga da
comunidade local.

Trata-se de uma obra simples, de execução rápida e grande relevância social,
que pode ser viabilizada através do Projeto Parceria, fortalecendo a infraestrutura
comunitária e a acessibilidade dos moradores.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 06 de novembro de 2025.

~â1íi:.:ntz?/
~ v:~:dora -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 ~ CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM